
 
 

DETERMINAZIONE N. 233 DEL 31/03/2017 
 

Servizio Tecnico Strumentale, sicurezza sui luoghi di lavoro 
 

Struttura proponente: 
 

AREA GESTIONALE GIURIDICO ECONOMICA 

 
OGGETTO:  

 
Nomina della commissione interna per l’individuazione dei beni mobili da 
collocare in “fuori uso” 
 

□ Con impegno contabile □ Senza impegno contabile 

L’estensore 

(Dr. Giovanni Lavitola) 

Il Responsabile  
del procedimento 

(Dr. Giovanni Lavitola) 

Il Dirigente  
della struttura proponente 

(Dott.ssa Ines Dominici) 

Funzione Direzionale di Staff - Bilancio, Ragioneria. 

Data di ricezione: ______________  Protocollo N° ______________ 

ANNO 
FINANZ. 

CAPITOLO C/R/P 
IMPEGNO STANZIAMENTO 

BILANCIO 
DISPONIBILITÀ 

RESIDUA 
IL DIRIGENTE 

NUMERO DATA IMPORTO 

         

         

         

 

Data registrazione impegno di spesa _________________ 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria dello stesso. 

 Il Dirigente della struttura 
competente in materia  
di bilancio e ragioneria 

 

 
 
 



I L   D I R E T T O R E    
 

 
 
 

VISTA la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1 “Nuovo Statuto della Regione Lazio”; 
 
VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli 
enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 
2009, n. 42.” e successive modifiche;   

 
VISTA la legge regionale 31 dicembre 2016, n. 18 “Bilancio di previsione finanziario della 

Regione Lazio 2017-2019”; 
 
VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 29 gennaio 2003, n. 3, concernente 

“Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale” e successive modifiche; 
 
VISTA la determinazione del Segretario generale 28 gennaio 2014, n. 45 concernente: 

“Istituzione delle aree, degli uffici e delle funzioni direzionali di staff presso il 
Consiglio Regionale. Revoca delle determinazioni 13 ottobre 2010, n. 806 e 
successive modifiche e 16 maggio 2011 n. 312 e successive modifiche” e successive 
modifiche;  

 
VISTA  la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 19 giugno 2013, n. 39, con la quale è stato 

conferito l’incarico di Direttore del Servizio tecnico strumentale, sicurezza sui luoghi 
di lavoro all’Ing. Vincenzo Ialongo;  

 
VISTA la determinazione del Segretario generale 29 gennaio 2016, n. 44 con la quale al 

Dott. Giovanni Lavitola, funzionario di ruolo del Consiglio regionale, sono state 
attribuite, ai sensi dell’articolo 38, comma 5 bis, della l.r. 6/2002, le funzioni 
dirigenziali relative all’ufficio “Economato, magazzino e monitoraggio contratti”;     

 
VISTA la determinazione del Segretario generale 8 febbraio 2017, n. 65, con la quale alla 

Dott.ssa Ines Dominici è stato conferito l’incarico di dirigente dell’Area gestionale 
giuridico-economica;     

 
VERIFICATO che presso i locali adibiti a magazzino sono custoditi numerosi beni mobili e 

materiali di varia natura non più utilizzabili a causa della loro vetustà ed 
obsolescenza ovvero perché non più funzionanti;   

 
CONSIDERATO che per la dichiarazione di fuori uso l’Amministrazione deve verificare l’effettivo 

stato dei beni nel rispetto del principio di buon andamento ed economicità 
dell’azione amministrativa e che pertanto si ritiene opportuno a tale scopo 
nominare un’apposita commissione di valutazione tecnica;  

 
PRESO ATTO che tale attività è senza impegno di spesa, atteso che viene svolta da personale 

interno in orario di ufficio e per mansioni istituzionali; 
 
 
 



 
 
per le motivazioni sopra esposte che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
- di nominare una commissione permanente di valutazione tecnica con l’incarico di procedere 

all’individuazione dei beni mobili di proprietà del Consiglio Regionale del Lazio, da dichiarare 
fuori uso, composta da: 
a) il dirigente dell’Area gestionale giuridico-economica; 
b) due unità di personale assegnate alla struttura di cui alla lettera a) designati dal Direttore.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
           (Ing. Vincenzo Ialongo) 
 

 


